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Duke Ju falenderuar per bashkepunirnin. 

TIRANE 
Ne mbcshtetje tc Ligjit nr 139/2015 "Per vctcqcverisjcn vcndorc", i ndryshuar. Ligjit nr 
I 0296 date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar, Ligjit Nr. 
68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar Udhczimit nr.9, 
date.20.03.2018 " Per procedural standarde te zbatirnit te buxhetit", i ndryshuar, pika 48 e 
Udhezirnit Nr.22, date 30.07.2018 " Per procedural standarde te monitorimit te buxhetit te 
njesive te veteqeverisjes vendore", pika 47 e Udhezimit nr.26. date 27.09.2019 "Procedura 
per menaxhimin e veshtiresive financiare per njesite e veteqeverisjes vendore". Udhezimit 
nr.37, date 06.10.2020, "Per monitorimin dhe publikimin periodik te stokut te detyrimeve re 
praparnbetura te qeverisjes se pergjithshrne". pika 126.1. e Udhezirnit plotesues nr .. 2 date 

19.01.2023 "Per zbatimin e buxhetit tc vi tit 2023'". e-mail ardhur me date 02.05.2~23, a 
Ministria e Financave dhe Ekonornise me objekt "Vetevleresirni financiar Janar-Prill 2 ', 
ju dergojme bashkengjitur vetevleresirnin financiar per periudhen Janar-Prill 23 er 
siiuaten e gjendjes financiare te Bashkise Shkoder. 1 

Adresa: Bulevardi Deshrnoret e Kombit. Nr.3 

DREJTORISE SE FINANCA VE VENDORE 

DREJTORISE SE PERGJTTHSHME TE BlJXHETIT DHE BORXHIT PUBLIK 

MINISTRJSE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE 

Lcnda: Jnformacion mbi vetevleresimin financiar per periudhen Janar-Prill 2023 per 
situaten e gjendjes financiare te Bashkise Shkoder. 

Shkoder, me 2'f .PJ-:2023 N;f-231 Prot 

\ 
Ii .... ~l·~~l ~ ... , 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA SllKODER 

DREJTORIA E FINANCES 



Shenim Tck financim 1 huaj cshie shruar Projekti "Shfrytczim 
lnteligjenl Energji;: (SI-MP). linancim me banke te nivelit le dyte. 

Shcnim: Tek tinancim i huaj eshtc shtuar Projekti "Nxitja e 
l'erfshirje!> Sociale dhc /h\illimi1 te Knnuniterit. financim me 
bankc te nivclit te dytc 

Shenim: Tek linancim i huaj eshte sluuar Projekti "Konsolidimi i 
sistemeve per fuqizimin c viktimave nc Shqiperi@ Shkoder". 
1 VfSA. Shkoder, financirn me banke te nivelit te dyte, 

Shenirn : Tek financirn 1 huaj eshte shtuar Projekti IADSA 
"Shkodra Multi-functional Services-Model ofSoeial Inclusion and 
Development of the ( omrnunity" linancuar nga IADSA- nr.Ref: 
IADSA ii 12020/02. financim me bankc te nivelit te dytc, 

Viera per periudhen e 
Viera e Buxhetit vjetor 

Nr. EMERTIMI raportimit 
(Plan) 

(Fakt progrestv] 

I Te ardhurat e Pushtetit Vendor 184,100,605 916,926,000 

1 Taksat e veta vendore 56,963,970 348,913,000 
a. Taksa mbi pasurine 30,638,613 188,186,000 
b. Biznesi I vogel 15,456 4,000.~ 
c. Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga nderttmet e reja 22,345,427 U9,607,000 
d. Taksa te tjera vendore 3,964,474 37,120,000 

Te ardhura jotatimore - 
2 _83,490, 786 + 440,256,000 __............__._ .. ___ 

a. Tarlfat e sherbimeve publike 40,912,965 248,474,000 
b, Tarlfa administrative 37.539,098 120,951,000 
c. Te tjera lo tatimore 5,038,723 70,831,000 

3 Taksa te ndara 43,645,849 127,757,000 -~~ --- 
a. Taksa mbi kalimln e te drejtes se pronesise per pasurtte e paluaj 2.858,985 15.722,000 
b. Taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve te perdorura 37,722,775 90,000,000 
c. Renta minerare 208 35,000 
d. Tatim mbl te ardhurat personale 3,063,881 22.000.000 
e. Te tjera ,, 

II Shpenzime te Buxhetit Vendor 547,480,617 3,1~8,07-1,264 
l Shpenzime Korrente 405,348, 794 2,450,827,881 

a. Paga dhe fond I vecante per paga 208,923,003 918,341,754 
b. Kontributi per Sigurime Shoqerore 34,833,709 144,335,454 
d. Shpenizme Operative 121,559,918 1,141,242,544 
e. Te tlera korrente 40,032,164 246,908, 129 

2 Shpenzime Kapitale 142,131,823 707,243,383 

3 Burimet e Finandmit 547,480,617 
..,. 

3,158,071,264 
a, Te ardhurat e veta vendore 200,812,884 1,507,450,335 
b, Transferta e pakushtezuar 211,864,091 1,046,186,809 
c. Transferta specifike/transferta e pakushtezuar sektoriale 134,208,490 537,224,321 
d. Te ardhurat e pa-planifikuara Uashte limit) 530,336 7,686,916 
f. Financimi i huaj 64,816 59,522,883 
g. Huamarrja Vendore Vjetore 0 

Treguesit Fiskale te Konsoliduar U! Njesive tc Veteqeverisjes Vcndore 

BASHKIA SHKODER 

neleke 
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